
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081400213

213

Nº 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE, COM O OBJETIVO DE AUXILIAR NO
TRANSPORTE DOS USUÁRIOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00040/2023. DOTAÇÃO: Conforme
dotação vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº
00196/2023 - 11.08.23 - E R S DE MEDEIROS TRANSPORTES - R$ 17.448,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

A comissão de seleção de chamamentos público do Município de
Maxaranguape, vem informar que no dia 11/09/2023, realizará o CHAMAMENTO PÚ B L I CO
Nº 002/2023, que objetiva a Seleção De Entidade Sem Fins Lucrativos, Devidamente
Qualificada Como Organização Social ou Organização Social Civíl, Na Área De Saúde No
Âmbito Do Município De Maxaranguape/Rn, Conforme O Decreto Municipal Nº 008/2023
Para Administração Gerencial, Operacionalização E Execução De Serviços Das Unidades
Básicas De Saúde, Unidade Integrada De Saúde E Secretaria De Saúde, Mediante Termo De
Colaboração, Junto A Secretaria De Saúde Do Município De Maxaranguape/RN.

Edital disponível em cplmaxaranguape@gmail.com e
http://site.maxaranguape.rn.gov.br/ListaDeChamadasPublicas.

Maxaranguape/RN, 10 de agosto de 2023.
JOSÉ WILSON DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.116/2023 - SEMAD - PROCESSO: - 000414/2022-64 - DIFT/SMS.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa especializada em
manutenção corretiva com mão de obra, substituição de peças de reposição, acessórios,
componentes e serviços complementares do Tipo: bombas d`água, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte
integrante deste edital.

Edital disponível a partir de: 14/08/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de 14/08/2023, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 28.08.2023 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF).

Comunicamos ainda, que os processos se encontram à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 11 de agosto de 2023.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 5/2023

OBJETO: Aquisição de material hospitalar de consumo e permanente.
O pregoeiro da PMNF, torna público o reaprazamento para o dia 24 de agosto de 2023, às

09:00hrs, licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico, para o objeto acima especificado.
O Edital corrigido com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados

no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br,

Nísia Floresta/RN, 11 de agosto de 2023.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2023 - PE/FMS

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para
atender as necessidades das equipes multidisciplinares de saúde que atuam no Município
de Portalegre/RN A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 14h00min do dia 24 de agosto de 2023.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 11 de agosto de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 - PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio do pregoeiro,
torna público que irá prorrogar a licitação supracitada para às 09h00min do dia 24/08/2023
referente a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL. O procedimento é com critério
de julgamento maior desconto, ofertado em percentual, para REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição de entrega parcelada de Medicamentos de "A" a "Z", éticos, genéricos e similares
com base no maior percentual de desconto, constante na tabela Associação Brasileira do
Comércio Farmacêutico por um período de 12 (doze) meses, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Portalegre/RN.

A sessão pública será realizada na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Portalegre/RN, sito a Rua José Vieira Mafaldo, nº 122, Centro, Portalegre - RN. CEP:
59.810-000.

Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 11 de agosto de 2023.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 149/2023 - Pregão Eletrônico Nº 54/2023, tendo por objeto Aquisição de gêneros
alimentícios e material de higiene e limpeza para a FENAPE. Abertura das propostas: 30 de
agosto, às 08 e 20 horas.

O edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 11 de agosto de 2023.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 150/2023 - Pregão Eletrônico Nº 55/2023, tendo por objeto Registro de preços
para aquisição de materiais de construção de forma FRACIONADA e grama a serem
utilizados pelas diversas secretarias e pela FENAPE. Abertura das propostas: 25 de agosto,
às 08 e 20 horas.

O edital se encontra disponibilizado nos sites: ajuricaba.rs.gov.br e
pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da
Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 11 de agosto de 2023.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital n° 151/2023 - Pregão Eletrônico Nº 56/2023 , tendo por objeto Aquisição com
entrega IMEDIATA de materiais de construção para a FENAPE. Abertura das propostas: 24
de agosto, às 08 e 20 horas. O edital se encontra disponibilizado nos sites:
ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br. Maiores informações pelo fone (55) 3387-
0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a
sede da Prefeitura, durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 11 de agosto de 2023.
IVAN CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeirinha torna publico o processo PREGÃO
ELETRÔNICO 183/2023 Aquisição de Tachas, Tachoes e Cola, para sinalização viaria.
Disputa: 25 de agosto de 2023 as 09h. Edital: www.gov.br/compras, UASG 988561, e
cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 - SRP

Aquisição de câmaras frias.
Propostas classificadas e vencedoras: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA

e LICITA RIO COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - Valor Total Estimado R$
171.060,00

Eldorado do Sul-RS, 11 de agosto de 2023.
LODEAR CARLOS HAHN

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2023 - SRP

Objeto: Aquisição de fitas de HGT. Abertura em 25/08/2023, às 14h, no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2023

Pregão Eletrônico n.º 146/2023 - Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de transporte das equipes para a Copa Gramado Sub 16 - Edição 2023, com
recurso advindos da Proposta n° 26241/2022, do Ministério do Esporte. Abertura: dia
28/08/2023, às 09 horas; Edital disponível no site: www.gramado.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

Gramado-RS, 10 de agosto de 2023.
NESTOR TISSOT

Prefeito


